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Skjern Å-systemets selvrensende effekt, har 
Skjern Å-arbejdsgruppen været sammensat 
med stor grad af lokal repræsentation. Jeg fin- 
der, at arbejdsgruppen i høj grad har efterlevet 
Folketingets opfordring til at inddrage lokalbe- 
folkning, organisationer og potentielt berørte 
lodsejere i arbejdet. 

Arbejdsgruppen har således holdt næsten al- 
le sine møder fælles med den lokale Skjern 
Å-komité. Der er holdt orienteringsmøder og 
store offentlige møder samt seminar i Borris. 
Desuden har der været en offentlighedsfase om 
de første skitseprojekter og i den forbindelse 
været en udstilling. Endelig har der været ud- 
sendt flere pressemeddelelser, og sagen har i 
det hele taget haft pressens bevågenhed -  ikke 
mindst i de lokale dagblade. 

Jeg har bemærket, at arbejdsgruppens min- 
dretal betragter det som en alvorlig mangel ved 
flertallets indstilling, at der ikke er foretaget nø- 
jere analyser af projektets virkning på egnens 
økonomiske og folkelige liv. Jeg har desuden 
bemærket, at flertallet finder, at konsekvenser- 
ne af den foreslåede realiseringstakt af projek- 
tet ikke vil gribe afgørende ind i egnens infra- 
struktur og økonomiske underlag, idet der med 
gennemførelsen af et projekt må forventes øge- 
de indtægter fra turisme, lyst- og erhvervsfiske- 
ri m.m. 

Jeg er helt klar over, at en række lodsejere 
kan blive meget stærkt berørt ved gennemførel- 
sen af et projekt. I det videre arbejde med et 
projekt må bl.a. disse forhold vurderes nærme- 
re. 

Spm. nr. S 159 

Til miljøministeren (8/7 88) af: 

Leif Hermann (SF): 
»Kan ministeren oplyse, hvorvidt Skjern 

Å-arbejdsgruppen på noget tidspunkt har til- 
kendegivet, at fristen for arbejdsgruppens ar- 
bejde var for kort, og om gruppen har ønsket 
denne forlænget?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål 
nr. S 158. 

Svar (18/7 88): 

Miljøministeren (Lone Dybkjær): 

I folketingsbeslutning nr. B 79 om genska- 
belse af Skjern Å-systemets selvrensende ef- 
fekt, vedtaget af Folketinget den 5. maj 1987, 
opfordres regeringen til at udarbejde et Skjern 
Å-projekt, der skal være udarbejdet således, at 
effektueringen kan begynde senest den 1. marts 
1988. 

Da min forgænger nedsatte Skjern Å-ar- 
bejdsgruppen i juli 1987, fastsattes arbejds- 
gruppens afleveringsfrist til ministeren til den 
1. januar 1988. 

Med baggrund i opgavens kompleksitet og 
ønske om bedre tid til at informere offentlighe- 
den og lodsejerne bad arbejdsgruppen to gange 
om udsættelse med at aflevere. Første gang bad 
arbejdsgruppen om udsættelse til den 1. april 
og anden gang -  bl.a. for at få tid til en bedre 
belysning af de alternative skitseforslag -  til 
umiddelbart efter den 25. april 1988. 

Efter at have orienteret Folketingets Miljø- 
og Planlægningsudvalg accepterede min for- 
gænger udsættelserne. Skjern Å-arbejdsgrup- 
pen afleverede sin indstilling til mig den 13. ju- 
ni 1988. 

Spm. nr. S 160 

Til miljøministeren (8/7 88) af: 

Leif Hermann (SF): 
»Vil ministeren på baggrund af svaret på 

spørgsmål nr. S 116 arbejde for, at den generel- 
le fristforlængelse fra 1992 til 1994 for de kom- 
munale rensningsanlægsinvesteringer i hen- 
hold til vandmiljøplanen opgives, da en afgø- 
rende forudsætning herfor er bortfaldet?« 

Begrundelse 

Ministeren betegnede under debatten om fo- 
respørgsel nr. F 3 den 22. juni 1988 det som af- 
gørende for regeringen, at kommunerne selv 
havde bedt om den fristforlængelse, der er an- 
givet i spørgsmålet. Da denne forudsætning 
ifølge ministerens svar på spørgsmål nr. S 116 
ikke længere er til stede, forekommer det lo- 
gisk, at den generelle fristforlængelse opgives. 

Svar (19/7 88): 

Miljøministeren (Lone Dybkjær): 
Ved besvarelsen af spørgsmål nr. S 116 rede- 

gjorde jeg nærmere for Kommunernes Lands- 
forenings holdning til en udskydelse af investe- 


